
UCHWAŁA NR XXXI/295/2021 
RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego polegającego na wzniesieniu całej tarczy skrzyżowania ul. Wyzwolenia 

z ul. Strażacką i ul. Kościelną w Wilkowicach 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) 

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Wilkowice pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2021 rok, w wysokości 115 000,00 zł (sto piętnaście tysięcy złotych 00/100), jednakże nie więcej 
niż 50% kosztów faktycznie poniesionych przez Powiat na realizację zadania. Pomoc finansowa została ujęta 
w planie wydatków w pozycji: 

Dział, 600 - Transport i łączność 

Rozdz., 60014 - Drogi publiczne powiatowe 

Paragraf, 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

2. Pomoc, o której mowa w pkt 1 zostanie przeznaczona na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 
„Wzniesienie całej tarczy skrzyżowania ul. Wyzwolenia z ul. Strażacką i ul. Kościelną 
w Wilkowicach” 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone 
zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Bielskim a Gminą Wilkowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Marcin Kwiatek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 400D941A-774B-4C8E-B70C-64F17F7870E9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego polegającego na wzniesieniu całej tarczy 

skrzyżowania ul. Wyzwolenia z ul. Strażacką i ul. Kościelną 
w Wilkowicach 

 
Celem niniejszej uchwały jest udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wilkowice na realizację 
zadania prowadzonego przez Powiat Bielski pod nadzorem Zarządu Dróg Powiatowych w Bielsku-
Białej w trybie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2019r., poz. 2019 ze zm). 
Realizacja zadania ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego  
w obrębie skrzyżowania dróg ul. Wyzwolenia z ul. Strażacką, Kościelną. Wybudowanie 
wzniesionej tarczy skrzyżowania wpłynie na ograniczenie prędkości ze strony kierujących 
pojazdami mechanicznymi, poprawi widoczność dla wszystkich uczestników ruchu. 
Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym:   
Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy,  
w tym pomocy finansowej. 
Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych: z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 
W związku z powyższym Gmina Wilkowice w budżecie Gminy na rok 2021r. zabezpieczyła środki 
finansowe na ten cel w kwocie: 115 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 400D941A-774B-4C8E-B70C-64F17F7870E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

